イトーヨーカドー たまプラーザ店 外観

2019年６月 14日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮嶋 宏幸

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 取締役経営企画本部長 安部 徹

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

新規出店について

 当社は、セブン＆アイグループが運営する、イトーヨーカドー たまプラーザ店に出店することとな

りましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．当社店舗の概要

  （１）店 舗 名 称 ビックカメラ たまプラーザ店（仮称）

  （２）出 店 場 所 イトーヨーカドー たまプラーザ店 ３階

（３）面 積 約 2,300㎡

（４）開店予定日 2019年 秋

２．出店先施設の概要

（１）施 設 名 称 イトーヨーカドー たまプラーザ店

（２）所 在 地 横浜市青葉区美しが丘１－６－１

（３）延 床 面 積 約 7,400㎡

３．契約先（賃貸人）

   株式会社 イトーヨーカ堂

新店が出店するイトーヨーカドー たまプラーザ店は、渋谷を起点としてはじまる東急田園都市線

の「たまプラーザ」駅前に立地しております。「たまプラーザ」は、再開発を経て駅前への商業集積

がすすみ、住みやすさも増すほか、交通面においては、都心に直結する東急田園都市線は利用者の増

加が続いております。

ビックカメラとして、東急田園都市線沿線への出店は初となり、人口が集中する横浜の店舗空白

地域に出店することで、より多くのお客様にビックカメラのサービスをご提供できるものと期待して

おります。

なお、ビックカメラの横浜市への新規出店は、新横浜店以来、20年ぶりとなります。

店舗の詳細につきましては、決定次第改めてお知らせいたします。

以 上